



FICHA TÉCNICA
157160044



INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

NOMBRE DE LA VENTA	PANQUEQUE	
NOMBRE LEGAL	PRODUCTO DE PANADERÍA	
MARCA	DULCES BONONIA	
RECLAMACIÓN		
INGREDIENTES	Harina de trigo tipo "0", huevos , agua, aceite de girasol, dextrosa, azúcar, humectante: glicerol, leche entera en polvo, emulgentes: monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos; sal, gasificantes (difosfato disódico, hidrogeno carbonato sódico), aromas naturales. Puede contener almendras, Avellanas, frutos secos, pistacho, mostaza y soja.	
DECLARACIÓN NUTRICIONAL (para 100 g de producto)	Energía	1491 kJ (355 kcal)
	Grasa	15 g
	De las cuales saturadas	2,2 g
	Grasas trans	0,04 g
	Carbohidrato	49 g
	De los cuales azúcares	19 g
	Fibra	0,7 g
	Proteína	5,7 g
	Sal	0,78 g
	Sodio	0,312 g
Colesterol	60,7 g	
VIDA ÚTIL Y ALMACENAMIENTO	150 días a temperatura ambiente, mantener en un lugar seco y fresco de la fuente de calor	
PESO NETO	280 g \ominus (8x35 g) El paquete contiene 4 paquetes de 2 panqueques	
OTRA INFORMACIÓN	Retire el paquete y caliente el panqueque en el microondas a 650 W durante 10 segundos o en la sartén durante 30 segundos.	
PARÁMETROS QUÍMICOS	Humedad	25-30 %
	Aw	0,84-0,88
MICRO PARAMATERS	Enterobacteriacee	<10 UFC/g
	Levaduras	<500 UFC/g
	Mohos	<500 UFC/g



FICHA TÉCNICA
157160044



ALÉRGENOS

Sustancias o productos que causan alergias o intolerancias

Sustancia o producto	Presencia/Ausencia	Contaminación cruzada (sí/no)
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como la espelta y el trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus cepas híbridas, y sus productos	P	
Crustáceos y productos del mismo	A	No
Huevos y sus productos	P	
Pescado y sus productos	A	No
Cacahuets y sus productos	A	No
Soja y sus productos	A	Sí
Leche y sus productos (incluida la lactosa)	P	
Frutos de cáscara, a saber: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), nueces pecanas (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), nueces de Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia o de Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) y sus productos	A	Sí
Apio y sus productos	A	No
Mostaza y sus productos	A	Sí
Semillas y productos de sésamo del mismo	A	No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en el SO ₂ total	A	No
Altramuz y sus productos	A	No
Moluscos y sus productos	A	No



FICHA TÉCNICA
157160044



CERTIFICACIÓN Y NORMA

INFORMACIÓN SOBRE OGM	Todos los ingredientes no contienen ni se obtienen de Organismos modificados
CONTAMINANTES QUÍMICOS	El producto cumple con los límites máximos dictados por el Reg. 2023/915 para metales pesados y micotoxinas.
CERTIFICACIÓN	Producido en la planta de Via Brodolini, 4 Valsamoggia Italia; BRC e IFS certificado
REFERENCIAS REGLAMENTARIAS	<p>Dino Corsini Srl opera de acuerdo con todas las regulaciones vigentes en materia de producción, venta y comercialización de productos de panadería. Los procedimientos de autocontrol HACCP, PRP y/o PRP se aplican a toda la producción, tal y como exige la legislación vigente (Reg. CE 852/04, Reg. UE 625/17 Reg. CE 2073/2005, Reg. CE 178/02). El etiquetado cumple con el Decreto Legislativo 109/92, al Reg. UE 1169/2011 modificaciones y adiciones posteriores.</p> <p>Además, Dino Corsini Srl declara que todos los materiales de envasado destinados a entrar en contacto con alimentos cumplen con los requisitos legales, cumpliendo con el D.M. 21/03/1973 y sucesivas actualizaciones (decreto n.º 142 del 31/05/2016), al Reglamento CE 1935/2004 y al Reglamento Europeo con modificaciones y adiciones posteriores.</p> <p>El producto está exento de las disposiciones del Reg. 1907/2006 / CE - Reach - y modificaciones y adiciones posteriores</p>
CÓDIGO DE LOTE	<p>El código de lote está estampado en el envase cerca de la fecha de caducidad; para algunos productos, la fecha de caducidad es el lote. El código de lote se compone de:</p> <ul style="list-style-type: none">• La primera letra es la línea de producción• el número es el día de producción del año y va precedido de la letra "L" (es decir, L135)• La última letra es el supervisor de turno• el código de lote se refiere al día de producción específico (es decir, KL135T) <p>El día de vencimiento se compone de dd/mm/aa (es decir, 26/08/21)</p>



FICHA TÉCNICA
157160044



INFORMACIÓN DE EMBALAJE

UNIDAD DE VENTA	Número Tamaño (mm) Peso Neto Ean	4 H.220; W.140; d. 120 280 g 8002285103966
EMBALAJE DE VENTA	Número Tamaño (mm) Peso bruto Código ITF	8 h. 175, w. 500, d. 300 2,8 kg 08002285103973
PALLET	N° de cajas por capa: N° de capas: N° de artículos por palet Altura del palet (palet incluido) Peso bruto del palet (palet excluido):	6 13 78 2.425 m 218,4 kg

ST_60044.03	palletizing modified	TB, 05/04/2024	MP, 05/04/2024	JM, 05/04/2024
ST_60044.02	Added tansfat & Cholesterol	TB, 04/03/2024	MP, 04/03/2024	JM, 04/03/2024
Ident./Rev.	Description	Preparation/date	Audit/date	Approval/date